
Genova, Prot. vedasi segnatura

Alla Prof.ssa Rosa Marino

OGGETTO: assegnazione incarico tecnico-operativo all’interno del gruppo di
progettazione del PNRR – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione
scolastica (D.M. 170/2022) Codice M4C1I1.4-2022-981, CUP: C34D22003510006.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le
istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del
PNRR per la riduzione dei divari territoriali;
VISTO la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli
interventi nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II
grado;
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);
VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4
Istruzione e ricerca – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica” circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale
scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 20/12/2022 e successive
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici
2022-2025;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 23/2/2023 di approvazione del
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;





RICHIAMATA la delibera n. 30 del 07/11/2023 del Collegio dei docenti nella quale si
individuano i/le docenti del Team Antidispersione;
RICHIAMATA la delibera n. 7 del 20/12/2022 del Consiglio di Istituto di adozione del
progetto;
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 22/2/2023 con cod.
inoltro 18690.0;
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 3/4/2023 prot. n. 982;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile
unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 -
Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei
divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado risultano necessarie le attività di
progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un
massimo del 20% del finanziamento del progetto;
CONSIDERATO che l’incarico tecnico-operativo in oggetto, strettamente finalizzato alla
realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone, può essere
conferito direttamente alla S.V., senza previo avviso pubblico, per il ruolo già ricoperto
all’interno dell’organizzazione scolastica, in virtù della sua funzione istituzionale nei
processi di digitalizzazione della scuola;
CONSIDERATO che la parte operativa del lavoro del team non ha potuto prendere avvio
nello scorso anno scolastico;
VISTA la disponibilità dei docenti interessati nel corrente anno scolastico;

DISPONE

- di assegnare alla S.V. incarico tecnico-operativo all’interno del gruppo di
progettazione del PNRR – Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4:
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola
secondaria di I e II grado, Codice M4C1I1.4-2022-981

- che l’incarico in oggetto viene assegnato per un n° di ore 50 da svolgere in orario
aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del
progetto;

- che l’incarico, concernente la progettazione dei percorsi antidispersione, viene
assunto a titolo oneroso;

- che il compenso viene stabilito in euro 34 orario lordo stato come da istruzioni
operative- Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (DM
170/2022);

- che le ore prestate in eccedenza dovranno essere rendicontate nelle modalità e
nei termini successivamente indicati.

Nell’assumere il presente incarico, le SS.LL, a mente di quanto disposto dalle Istruzioni
Operative MIM prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, dichiara di non essere in conflitto di
interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non vi siano in essere
situazioni di incompatibilità.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Maria Orestina Onofri

(Documento informatico firmato
digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.

Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


		2023-11-15T13:44:23+0100
	MARIA ORESTINA ONOFRI




